
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 107 del  15/05/2019

Assessore Proponente: PALOMBI GIANLUIGI

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  -  AMPLIAMENTO  DELLA  CONCESSIONE 
DEMANIALE 9 DEL 02/04/2009 REP. 1900, DA ULTIMO PROROGATA EX LEGE AL 
31.12.2020 CON PROVVEDIMENTO N. 27 DEL 31.12.2014 REP. N 535/B 

L’anno duemiladiciannove addì  quindici  del  mese di  maggio alle ore 13:40 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
PALOMBI GIANLUIGI ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 107 del  15/05/2019

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO  della Concessione Demaniale n. 9 del  02/04/2009 rep. 1900, da ultimo 
prorogata ex lege al 31.12.2020 con provvedimento n. 27 del 31.12.2014 Rep. n 535/B dal 
Sig. RAFANELLI Roberto, con Istanza del 06/05/2019  acclarata al protocollo al n. 6160 
relativo all’ampliamento della zona demaniale in concessione nell’arenile della Frazione di 
Seccheto Comune di Campo nell’Elba pari ad una superficie complessiva di mq. 80,00 allo 
scopo di mantenere una baracca commerciale di mq. 15 su pedana in legno con tettoia in 
termocopertura per posa sedie e tavolini di mq. 50 ed un arenile per posa ombrelloni e  
sdraio di mq. 15 in Mq. 439,40 da fruire dal 01 maggio 2019 al 30 settembre 2019, per ivi  
posizionarvi  una pedana di  accesso allo  stabilimento balneare e posa di  ombrelloni  e 
sdraio, come segnatamente indicato nell’elaborato grafico a firma del Geom. Enrico Dini, 
con Studio Tecnico sito in Via Roma, n. 168 a Campo nell’Elba;

PRESO ATTO della richiesta presentata dal titolare della Concessione Demaniale n. 9 del 
02/04/2009 rep. 1900, da ultimo prorogata ex lege al 31.12.2020 con provvedimento n. 27 
del 31.12.2014 Rep. n 535/B dal Sig. RAFANELLI Roberto, con Istanza del 06/05/2019 
acclarata  al  protocollo  al  n.  6160  relativo  all’ampliamento  della  zona  demaniale  in 
concessione per una superficie di mq. 9,00 (nove,00) allo scopo di riallineare sui lati nord 
ed ovest il perimetro dell’attuale concessione;

PRESO ATTO degli elaborati tecnico/grafici  allegati  alla richiesta sopra citata, redatti  a 
firma del Geom. Turini Alberto;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende perseguire l’obiettivo di ottimizzare 
l’uso e la fruizione delle spiagge nel territorio comunale per la stagione balneare 2019;

CONSIDERATO che, l’eventuale superficie aggiuntiva non preclude ne limita la fruizione 
pubblica dell’arenile di Seccheto rispetto a quanto già finora concesso;

CONSIDERATO  che  il  citato  Concessionario  si  è  reso  disponibile  ad  effettuare 
puntualmente le operazioni di mantenimento ordinario e pulizia dell’arenile, pulizia dello  
specchio acqueo antistante, 

PRESO ATTO che il Sig. RAFANELLI Roberto, è l’unico operatore presente a confine con 
l’area pubblica, ovvero con la spiaggia libera;

CONSIDERATO che il Sig. Sig. RAFANELLI Roberto ha sempre rispetttato gli obblighi di 
legge e le condizioni impartite dalla Concessione demaniale n. 9 del 02/04/2009 rep. 1900, 
da ultimo prorogata ex lege al 31.12.2020 con provvedimento n. 27 del 31.12.2014 Rep. n 
535/B ;

VISTO  il  Regolamento delle aree destinate alla balneazione approvato con Delibera di 
Consiglio  Comunale  n.  20  del  27/03/2013  e  modificato  con  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 27 del 20/04/2018; 

DATO ATTO  che è in corso di predisposizione il Piano di Utilizzazione degli Arenili per 
l’intero territorio Comunale;



VISTI: 

 il Codice della navigazione n. 327/1942 e succ. mod., in particolare gli articoli 16 – 
28 – 36 – 37 e 46; 

 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 

 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 

 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 

il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Demanio, ai sensi dell’art.49 del 
D.  Lgs.  n.  267/00  ed  accertato  che  non  necessita  il  parere  in  ordine  alla  regolarità 
contabile,

All’unanimità  dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato: 

DI  ESPRIMERE  quale  atto  di  indirizzo  alla  Responsabile  dell’Area  Tecnica  per  la 
predisposizione degli  atti  necessari  ed  opportuni  per  l’ampliamento  della  Concessione 
Demaniale n.9 del 02/04/2009 rep. 1900, da ultimo prorogata ex lege al 31.12.2020 con 
provvedimento n. 27 del 31.12.2014 Rep. n 535/B di mq. 9,00 fino alla naturale scadenza, 
nelle more del Piano di Utilizzazione degli Arenili per l’intero territorio Comunale; 
DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile  al  fine  di  consentire  l’espletamento  dell’iter 
amministrativo in tempo per l’imminente stagione balneare.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 29 del 15.05.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


